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یخ  مدال  سجاد گنج زاده 76مین مدال تار
ورزش ایران در ادوار المپیک بود. سجاد 
در  ایران  ورزش  24مین طلایی  همچنین 
این آوردگاه لقب گرفت و نامش به عنوان 
ته کار قهرمان در بازی های  کارا نخستین 
طلای  با  شد.  سنجاق  یخ  تار به  المپیک 
کاروان ستارگان  گنج زاده، پرونده  سجاد 
ایـــران زمـــیـــن در الــمــپــیــک2020تــوکــیــو با 
کسب 3 مدال طلا، 2 مدال نقره و 2 مدال 
تا ورزش ایــران به نسبت  برنز بسته شد 
یو که 3 طلا، یک نقره و 4برنز  المپیک 2016 ر
به دست آورده بود عملکرد نسبتا بهتری 

داشته باشد.

 ستارگان ایران زمین  
7 مداله شدند

ــت ا... خــامــنــه ای بــا پایان  ــ آی حــضــرت 
کاروان وزرشی ایران در المپیک  کار 
ــدال آوران  م از  پیامی  در  توکیو   2020
پیام  متن  کردند.  تشکر  کشورمان 
از  تشکر  در  ــی  ــلام اس ــلاب  ــق ان رهــبــر 
المپیک  در  کشورمان  ــدال آوران  مـ

ح است: 2020 توکیو به این شر

بسمه تعالی
تلاش  با  که  المپیک  ــدال آوران  مـ از 
کردند،  خود ملت ایران را خوشحال 

تشکر می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
16 مرداد 1400

به  المپیک  در  ارزشمند  طایی  کسب  از  بعد  گنج زاده  سجاد 
سوالات خبرنگاران جواب داد. خاصه ای از آن را می خوانید: 

تاش می کردم نتیجه را برگردانم، اما ضربه را یادم نمی آید. 
به  نتوانست  متأسفانه  نزدیکم  دوســت  عسگری  بهمن 
المپیک برسد. این مدال برای او، پورشیب و برای کل تیم کاراته 

است. 
در آخرین مسابقه ای که حالت تمرینی داشت، دست چپم 
شکست. با دست شکسته قهرمان شدم. پزشکان گفتند باید 
ینات را ادامه دادم. این  جراحی شود، اما مصمم تر از قبل تمر

ع اصاً رسانه ای نشد، چون خودم این را می خواستم. موضو
حالم خوب است، فقط مقداری سرم درد می کند. البته این 

اولین بار نیست که در چنین شرایطی قرار می گیرم. 
من در رختکن از  ورزشکار عربستان عذرخواهی کردم، چون 

خ داد. مسابقه  را جلو بود و بعد از آن نفهمیدم چه اتفاقی ر
این مدال را به مردم خوزستان، همه مردم ایران، به دوست 
خوبم بهمن عسگری و جامعه کاراته تقدیم می کنم. از شهرام 
هروی هم خیلی تشکر می کنم، چون از جان خود مایه گذاشت 

تا این مدال به دست بیاید.
زمانی که پیش پزشکان بودم، مربی ام آمد و گفت قهرمان 

المپیک شدم. ناراحتم که به این شکل مدال گرفتم.

 حذف عباسعلی 
با مصدومیت شدید

ملی  تیم  کاراته کای  عباسعلی،  حمیده 
ــران روز گذشته و در حــالــی کــه بــرای  ایـ
رســیــدن بــه حــداقــل مـــدال بــرنــز بــه یک 
کاراته کای  مقابل  داشــت،  نیاز  پیروزی 
چین در حالی که مصدوم شده بود بازی 
خود را واگذار کرد. وی پس از این مسابقه  
ج  از سالن خــار بــا اشــک  لنگ لنگان و 
شد و به دلیل شدت ضربه وارد شده به 
بیمارستان انتقال یافت. دکتر نوروزی، 
رئیس فــدراســیــون پزشکی ورزشـــی در 
مورد میزان مصدومیت عباسعلی گفت: 
پس از ارجــاع ورزشــکــار به پلی کلینیک 
دهکده المپیک معاینات توسط ارتوپد و 
متخصص انجام و ام آرآی  گرفته شد. این 
 )ACL( ورزشکار مشکوک به پارگی رباط
درشت نی  استخوان  دیــدگــی  آسیب  و 
)تیبیا( پای سمت چپ است. عباسعلی 
سال گذشته نیز با همین مصدومیت 
رو به رو شده بود و تحت عمل جراحی 

قرار گرفت.

ــراژدی،  ــ  پــیــروزی از دل ت

میثم امیری

نویسنده

استعاره ای از وضع موجود 
است. می جنگیم، رو به جلو 
ــان مــایــه  ــ ــم، از جـ ــ ــی رویـ ــ مـ
را  می گذاریم، با نامردی ما 
می زنند، هر چند می توانیم 
در اوج ایـــن نـــبـــرد، بــرنــده 
بــاشــیــم. فــقــط حــیــف دنــیــا، 
داورانی به باانصافی داوران فینال کاراته المپیک 
ــی بینا کــه دریــابــنــد ایـــن نــقــش بر  ــ نــــدارد. داورانـ
زمین شدن از ناتوانی ما نیست، از قساوت رقیب 
و دشمن ماست. دنیا چنین جای تلخی است. 
نمی گذارند در شرایط برابر مبارزه کنی. نمی گذارند 
انسانی  بخواهی  اگــر  باشید.  پایبند  قوانین  بــه 
بجنگی، خلاف همه قواعد شور زندگی را در دلت 
نابود می کنند. ضربه مبارز سعودی آدم را به خود 
می آورد. ایرانی را متوجه می کند صحنه از آن که فکر 
می کرد خشن تر و سهمناک تر است. قانون بقا 
ــرا نــمــی شــود. گــاهــی فــکــر کــنــم کــاش  ــه اجـ ــادلان ع
هیچ کس با مردم ما کاری نداشت. کسی نه مردم 
ایران را شرور می نامید، نه خردمند و مهربان. کاری 
کــار ما نداشت تا خودمان عیارمان را نشان  به 
بــدهــیــم. ولـــی خـــود بـــودن، بــهــایــی دارد کــه باید 
با بی صفتی هم پرداخت  گزنده  تلخ،  پــرداخــت؛ 
آیا ممکن  آیا کنج عافیت وجــود دارد؟  می شود. 
»نرمال«  آدمیزاد  که  بیاید  است شرایطی پیش 
زندگی کند؟ آیا می توان در جهان واقعی آسه رفت 
و آسه آمد تا گربه شاخ مان نزند؟  قهرمانی گنج زاده، 
یادآور تاریخ معاصر ماست؛ قهرمانی از دل سختی 
و خون می گذرد. انقلاب، جنگ، مشروطیت، ملی 
ــت هـــیـــچ کـــدام راه ســـالـــم و  ــف ــدن صــنــعــت ن ــ ش
بی دردسری نداشته است. گویی راهی جز گذشتن 
سیاوش وار از آتش وجود نــدارد. گویی زندگی و 
جان داشتن ما خار چشم دیگرانی شده است. 
مظهرش هم بی شرفی بود که از هیچ ابزاری برای 
کرواتی های  فــروگــذار نمی کرد و  ایرانیان  کشتن 
خوش لباس هم دست کم با سکونت شان نشان 
دادند باطن شان همان ظاهر مجنون بعثی است. 
چه می گویم؟ ما مثل قهرمان بی هوش مان به این 
فکر کنیم چطور تاب بیاوریم و پیروز شویم، هم از 
درون تحت فشاریم، هم از بیرون. شاد تمام کنم. 
طلای سجاد گنج زاده، تاریخی ترین طلای دوران 

ورزشی ماست. مبارک باشد!

یم ما دوام می آور

پیام تبریک رهبر انقاب

گنج زاده: پیش پزشکان بودم که گفتند طا گرفتم

با دست شکسته قهرمان شدم

ــت  روای کــه  تفاقی  ا  
سعید اکبری

ورزش

ظهر  از  بعد  ــود  ــی ش م
؛  د ا د خ  ر ز  و یـــــــــــــر د
تــــه کــــای ایـــرانـــی  کــــارا
24ســـــاعـــــت بـــعـــد از 
شکستگی استخوان روی دست چپش، با ضربه 
مهلک ورزشکار عربستانی روی زمین افتاد و دیگر 
ین  آخر گنج زاده بود؛  نتوانست بلند شود. او سجاد 
که  مردی  المپیک.  طلای  مدال  کسب  برای  ما  امید 
کند.  ایرانی ها  تقدیم  خوشرنگی  مــدال  تا  بــود  رفته 
ین باری  سجاد قبل از اعزام گفته بود: »این اولین و آخر
است که کاراته در المپیک حضور دارد. نمی خواهم این 

تنها شانس را از دست بدهم.« 
بعد از حذف ناگهانی بهمن عسگری به دلیل دوپینگ 
سهوی، تمام نگاه ها معطوف سجاد شد. او جانانه مقابل 
تمام رقبایش مبارزه کرد. می دانست چه می خواهد. در دور 
یف عربستانی خودش را خسته نکرد  مقدماتی برابر همین حر
یکایی ذخیره کند. نقشه مسیرش  ی اش را برای رقیب آمر تا انرژ
یکایی را برد و در ادامه  آمر ته کای  کارا کاملا درست بود. با اختلاف 
چغر  یف  حر به  او  نیمه نهایی  در  برآمد.  کانادایی  یف  حر پس  از  هم 
ته کا را شکست داد و به  کارا ترکیه ای خورد و با تیزهوشی محض، این 

فینال رسید. آنجا دیدار دوباره با »طارق حمدی« اتفاق افتاد. کاراته کای 
عربستانی که برای طلا آمده بود، با اشتباه داوران صاحب سه امتیاز از 
فن ناقصش شد. در آن لحظه شهرام هروی، سرمربی ایران درخواست 
صحنه  شد،  تمام  بــازی  وقتی  بــود.  اول  ثانیه های  چون  نــداد  بینی  باز
کل دنیا دیدند. ضربه پای حمدی اصلا به سر سجاد نخورده  آهسته را 
یف عربستانی تا اواسط مسابقه 4 بر یک جلو افتاد.  بود. خلاصه که حر
در آن لحظات او و مربی اش خود را روی سکوی اول تصور می کردند اما 
در یک لحظه غفلت، حمدی ضربه شدیدی را به گردن سجاد وارد کرد، 
به شکلی که گنج زاده نقش بر زمین شد و نتوانست به مسابقه ادامه 
ته ضربات باید کنترل شده باشد، بنابراین 4 داور  دهد. طبق قانون کارا
ته کای عربستانی و قهرمانی سجاد  به همراه داور وسط رای به اخراج کارا
پر شد. با وجود طلای  دادند. در کسری از ثانیه، تمام رویاهای حمدی پر
سجاد اما تمام ایران نگرانش بودند. همه خبرنگاران در سالن فقط به 
دنبال شهرام هروی بودند تا از حال سجاد بپرسند. او دقایقی بعد از 
ج شد و به خبرنگاران گفت: »پزشکان بالای سر سجاد  اتاق پزشکی خار
گذاشته. چیز خاصی نیست.« سجاد هم وقتی بیرون  هستند. بخیر 
تا لباسش را  آمد، با چهره ای مصمم و جدی، به سمت رختکن رفت 
برای مراسم مدال ها آماده کند. او با دست شکسته برایمان طلا گرفت. 
سجاد بعد از هر ضربه دست چپش احساس درد می کرد ولی این درد را 
یف عربستانی به ضعفش پی نبرد. در واپسین ثانیه های  پنهان کرد تا حر

المپیک برای ایران، او پهلوانانه برایمان طلا گرفت. 

تا پای جان برای ایران
سجاد گنج زاده دستش شکست ، از هوش رفت اما قهرمان شد


